市政担当記者 各位

  福岡市では，国際貢献を通じて市の知名度や存在感を高めるとともに，官民連携も含めた

事業展開を目指しています。この度，取組み推進の官民連携組織である「福岡市 国際ビジ

ネス展開プラットフォーム（H26.10 設置）」において，設立後初めて，アジア最大級の水

のイベントである「シンガポール国際水週間 2016 水エキスポ」に会員企業と共同出展す

ることとなりましたのでお知らせします。

今回の出展では，市内企業の信頼性ある製品や技術を，福岡市の知名度と信用力を活かし

て PR し，企業の海外展開を強力に後押し致します。また，この機会に併せて，福岡市のま

ちづくりや上下水道分野における高い技術力を世界に向けて発信し，福岡市のプレゼンスの

更なる向上を図ってまいります。

【イベント概要】

  世界各国から水処理に係る専門家・政策立案者・事業者等が一堂に会する情報交換の場と

して２年１回開催され，アジア地域の水環境改善に関するフォーラムや最新技術の紹介が行

われる。（2014 年 来場者実績：11８ヶ国・地域，約 2 万人）

 （１）名称：『シンガポール国際水週間 2016 水エキスポ』

（２）会期：平成 28 年 7 月 11 日（月）～１３日（水）

 （３）会場：シンガポール Sands Expo & Convention Center(Marina Bay Sands)

 （４）主催：Singapore International Water Week Ptd Ltd

              ※JETRO（日本貿易振興機構）がジャパンパビリオンを担当

【出展内容】

 パネルや製品模型の展示，DVD 映像上映，パンフレット配布等による PR

 （１）福岡市：福岡市のＰＲ，まちづくり・上下水道技術の強み

 （２）共同出展者（４社：福岡市国際ﾋﾞｼﾞﾈｽ展開ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ会員企業）

  ① 鎌田ﾊﾞｲｵ・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ(株)：水処理ﾌﾟﾗﾝﾄ（高速繊維ろ過ｼｽﾃﾑ）

  ② 環境電子(株)：水質自動監視装置（メダカを用いた監視技術）

  ③ 大成機工(株)：水道用資機材・施工技術（耐震継手,不断水工法）

  ④ 三菱電機(株)：水道配水コントロールシステム（福岡市導入）

【お問い合わせ先】

総務企画局国際部国際企画課

担当：伊勢川，古賀

住所：〒810-8620 福岡市中央区天神 1-8-1

電話：711-4304(内線 1323)，FAX：733-5597

E-mail：koukenbiz@city.fukuoka.lg.jp

国際ビジネス展開プラットフォーム

「ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ国際水週間 2016 水ｴｷｽﾎﾟ」 に会員企業と共同出展します！！

Press Release

平成２8 年 7 月 7 日
総務企画局

前回出展の様子（平成 26 年）

	会員登録